ПРИКАЗ

Об утверждении плана

недели инклюзивного образования

в МБОУ «Веселовская средняя школа

 имени Амет-Хан Султана» в 2022-2023 уч.г.

Во исполнение письма и плана работы Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 02.12.2022 г. №1898 «О проведении Недели инклюзивного образования»

с 03.04.2023 по 09.03.2023, письма отдела образования администрации Сакского района

Республики Крым от 31.03.2023 г. № 77/4162/01-29, с целью воспитания толерантного отношения

в социуме,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий Недели инклюзивного образования «Разные
возможности-равные права» (далее План) (приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11 классов, учителям предметникам, работающим в

6,9 классах (инклюзия), принять активное участие в мероприятиях по Плану.

3. Классным руководителям 6,9 классов обеспечить содействие при организации

мероприятий по Плану, обеспечить участие детей и родителей.

4. Рожковой М.А., разместить на сайте школы информацию о ходе проведения

мероприятий и итогах Недели инклюзивного образования

5. Джемилевой Э.И., заместителю директора по УВР, предоставить отчёт об и итогах

проведённой работы в отдел образования на адрес электронной почты romanyuk-

s@mail.ru  в срок до 15.04.2023 по прилагаемой форме (приложение 2).

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Э.Б. Аджигапарова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись Дата

Джемилева Э.И.

Малая А.В.

Отамась И.И.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А
ОГРН 1159102005743  ИНН 9107005209

тел./факс  (06563) 97-44-4, е-mail: ves.schckola@.yandex.ru

от  30.03.2023 г.        с.  Веселовка                        №90

mailto:romanyuk-s@mail.ru
mailto:romanyuk-s@mail.ru
mailto:ves.schckola@.yandex.ru

Клипикова И.И.

Гафарова Н.Р.

Брадулова Л.В.

Косарь М.В.

Сейтягьяева Г.Н.

Бекирова Л.Р.

Рожкова М.А.

Харченко Л.П.

Аблялимова Л.Л.

Аппазова Э.Н.

Приложение 1. к приказу по школе

№90 от 30.03.2023г.

Примерный перечень мероприятий

для проведения Недели инклюзивного образования

«Разные возможности- равные права»

в МБОУ «Веселовская средняя школа

имени Амет-Хан Султана» в 2022-2023 уч.г.

с 03.04.2023 по 09.04.2023 г.

Цель организации и проведения мероприятий: развитие в образовательной

организации инклюзивной культуры, формирование в педагогическом, ученическом и

родительском коллективах инклюзивных ценностей, философии и идеологии инклюзии,

привлечение внимания к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью.

№  Название Форма

проведения

Ответственные

1. «Дети должны учиться вместе» Демонстрация

видеороликов

по теме

инклюзивного

образования

 Администрация

школы

Классные

руководители

2. «Толерантность как принцип взаимодействия

между людьми», «Формирование

инклюзивной культуры», «Включи меня»

Тренинг Классные

руководители,

учителя предметники

3. «Не допускай инвалидности души!», «Что

такое инклюзивное образование», «Основные

принципы инклюзии», «Образование для

всех»

Круглый стол Классные

руководители

4.  «Протянем руку добра», «Мы все равны»,

«Дети должны быть вместе», «Оглянись

вокруг»

Классный час Классные

руководители

5. «Если добрый ты», «Я буду рядом», «Мы

разные, но мы равные», «Дарите людям

доброту»

Урок доброты Классные

руководители

6. «Мир, доступный каждому»,  «Все

включены!»

Конкурс

плакатов

Педагог-организатор

7. «Люди разные, и это хорошо!», «Доброта в

моем сердце», «Мир глазами детей»

Конкурс

рисунков

Педагог-организатор

8. «Инклюзия — это....»,  «Покорение

вершины»,

«Паралимпийцы»

Презентация Классные

руководители

9. «Мы - вместе!»,  «От сердца к сердцу» Концерт Педагог-организатор

10. «Подари другому радость», «От всего
сердца!»,

«Мир увлечений»

Выставка-
ярмарка

Педагог-организатор

11. «Комплименты», «Мы похожи — мы

отличаемся», «Вместе весело шагать по

просторам»

Игра Классные

руководители

Педагог-организатор

Приложение 2.

к приказу по школе №90 от

30.03.2023 г.

Отчет о проведении Недели инклюзивного образования

«Разные возможности – равные права» в период с 03.04.2023 по 09.04.2023

в МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана»

№

п/п

 Количество

мероприятий

Название

мероприятия

Форма

проведения

(акция,

тренинг,

конкурс,

игра и т.п.)

Количество

участников

Дополнительная

информация

1.  Проведение

мероприятий в

образовательных

организациях

2.  Проведение

мероприятий

вне

образовательных

организаций

3.  Проведение

мероприятий с

привлечением

общественных

организаций,

волонтеров

4.  Проведение

мероприятий

совместно с

родителями

5.  Освещение в

СМИ

(ссылки на

публикации,

видео)

6.  Освещение на

официальных

сайтах

образовательных

организаций

(ссылки)

7.  Др.